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1. OBJETO: CONTRATAR: “CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL FORTALECIMIENTO Y 
ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA AGENCIA NACIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA” 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma, la fecha de 
cierre fue el día cuatro (04) de abril de 2017 a las 10:00 a.m. recibiéndose las siguientes propuestas: 
 

 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
PROPONENTE – TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 
Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: TUV RHEINLAND 
COLOMBIA S.A.S., se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo dispuesto por la Entidad 
en el documento de Invitación Pública VJ-VPRE-MC-007-2017, encontrándose lo siguiente: 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES  
Requisitos Legales Habilitantes: Los proponentes deberán cumplir cada uno de los requisitos que se 
describen a continuación y presentar los siguientes documentos legales habilitantes así: 
 

PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

1 
Carta de Presentación de la Propuesta, de acuerdo con el 
modelo suministrado por la Agencia (Anexo N°1), suscrita 
por el representante legal del proponente.  

CUMPLE-  FOLIO 0 y 1 

2 

Certificado de existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio, con fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del proceso. 
La Entidad verificará que: 

CUMPLE - FOLIO 15 a 22 

NOMBRE 
PROPONENTE 

HORA, RADICADO Y 
FECHA 

VALOR TOTAL 
OFERTA 

ECONOMICA 

NÚMERO DE 
FOLIOS sin 

verificar 

NOMBRE DEL 
REPRESENTANT

E LEGAL 

ICONTEC 

RADICADO: 2017-
409-035068-2 

HORA: 08:35 A.M. 
FECHA: 04 DE ABRIL 

DE 2017. 

$22.248.145.00 SIN FOLIAR 

CARLOS 
FERNANDO 
BAHAMON 
GONZALEZ 

BUREAU VERITAS 
COLOMBIA 
LIMITADA 

RADICADO: 2017-
409-035123-2 

HORA: 09:19  A.M. 
FECHA: 04 DE ABRIL 

DE 2017. 

$22.848.000.00 SIN FOLIAR 
OTONIEL 
DUARTE 

ANGARITA 

TUV RHEINLAND 
COLOMBIA S.A.S. 

RADICADO: 2017-
409-035128-2 

HORA: 09:23 A.M. 
FECHA: 04 DE ABRIL 

DE 2017. 

$21.250.000.00 66 FOLIOS HENRY TAPIERO 
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PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

 El objeto social de la persona jurídica le permita 
ejecutar el objeto a contratar.  

 Su duración no es inferior al plazo ofrecido para la 
ejecución del contrato y un (1) año más. 

 Facultades del representante legal sin limitación 
alguna. 

3 
Fotocopia del documento de identificación del 
representante legal. 

CUMPLE – FOLIO 28 

4 Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT CUMPLE - FOLIO 27 

5 

Certificación de encontrarse al día en el pago de aportes 
Parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social 
Integral, así como los propios del Sena  ICBF, y Caja de 
Compensación Familiar, cuando corresponda, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 789 de 2002 y 
1150 de 2007. 

CUMPLE - FOLIO 23 

6 

Antecedentes: 

 Procuraduría General de la Nación el certificado 
de antecedentes disciplinarios de la persona 
jurídica y del representante legal. 

 Contraloría General de la República que la 
persona jurídica y el representante legal no estén 
reportados en el Boletín de Responsables 
Fiscales. 

 Judiciales, que el representante legal de la 
persona jurídica que suscribe la oferta no 
presente antecedentes judiciales. 

CUMPLE 

 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

HÁBIL 
 

a. Forma de acreditar el cumplimiento 
de las condiciones técnicas. 
El cumplimiento de las condiciones y 
especificaciones técnicas necesarias 
para la ejecución del objeto 
contractual se acreditará por el 
proponente mediante la 
manifestación que efectúe, 
diligenciando el Anexo N° 1 – Carta 
de Presentación de la Propuesta. 
 

CUMPLE (FOLIOS 0 A 1) 

b. Experiencia del proponente: 
Para demostrar su experiencia 
específica, los proponentes deberán 

Contrato No. 1: FOLIO 35, Contrato 404 de 2015 con 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – COMANDO 
GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES, cuyo Objeto 
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REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

HÁBIL 
 

presentar máximo (3) certificaciones 
de contratos, las cuales sumadas 
deberán ser iguales o superiores al 
presupuesto oficial establecido para 
el presente proceso de selección. Las 
certificaciones deben corresponder 
a objetos similares al objeto del 
presente proceso y/o Formación de 
Auditores Internos y/o actualización 
en temas relacionados con Sistemas 
de gestión de calidad en el sector 
público. 
 
Presupuesto: 
$ 26.041.167,00 (SMMLV 35.30) 
 

es Contratar: “SERVICIO DE CAPACITACION EN 
SISTEMAS DE GESTION INTEGRADOS ISO 14001:2015 
–ISO 9001:2015, PARA AUDITORES INTERNO DEL SGI 
DEL COMANDO GENERAL” 
Fecha de Inicio: 09/12/2015 
Fecha de terminación: 22/12/2015 
Valor: $7.149.600,00 (SMMLV  11.10) 
CUMPLE 
 
Contrato No. 2: FOLIO 36, Contrato 48/2016 con 
MINTIC – MINISTERIO DE TECNOLOGIAS,  DE LA 
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES, cuyo 
Objeto es Contratar: “ SELECCIONAR LA OFERTA ,AS 
FAVORABLE CON EL PROPOSITO DE REALIZAR LA 
CAPACITACION DE AUDITORES LIDERES INTEGRALES 
Y AUDITOR INTERNO NTCGP 100:2009, SIGUIENDO 
LOS LINEAMIENTOS DE LA NORMA NTC-ISO 
19011:2011 DIRIGIDO A LOS TRABAJADORES DE 
COMPUTADORES PARA EDUCAR” 
Fecha de Inicio: 20/06/2016 
Fecha de terminación: 31/07/2016 
Valor: $16.240.012,00 (SMMLV  23.55) 
CUMPLE 
 
Contrato No. 3: FOLIO 21, Contrato Nº2211300-452-
2015 con la ALCALDIA MAYOR DE BOOGTA DC, cuyo 
Objeto es” REALIZAR UN (1) CURSO DE ESTRUCTURA 
Y FORMACION DE AUDITORES INTERNOS 
INTEGRALES ISO 9001, NTCGP 1000 Y OHSAS 18001, 
DIRIGIDO A UN GRUPO DE SERVIDORES DE LA 
SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE 
BOGOTA, DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION 
Y/O CARRERA ADMISNITRATIVA, HASTA 25 
PERSONAS CON UNA INETNSIDAD DE 40 HORAS DE 
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS” 
Fecha de Inicio: 11/11/2015 
Fecha de terminación: 10/01/2016 
Valor: $8.584.000,00 (SMMLV  12.45) 
CUMPLE 

Sumatoria de las acreditaciones:  $31.973.616,00 
(SMMLV 47.10) 

CUMPLE 

c. Especificaciones técnicas o alcance del 
objeto: 
EL CONTRATISTA deberá ser una 
empresa acreditada por la ONAC - 
Organismo Nacional de Acreditación 
en Colombia de acuerdo con los 

CUMPLE (FOLIOS 38 A 39) 
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REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

HÁBIL 
 

requisitos de la norma NTC-ISO/IEC 
17021 

d. Propuesta económica: 
Se procederá a realizar la verificación 
de los documentos habilitantes de la 
propuesta con el MENOR PRECIO 
TOTAL OFERTADO, INCLUIDO IVA de 
acuerdo con el numeral 4 del artículo 
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 
2015, 

PRESUPUESTO 
$ 26.041.167,00 (SMMLV 35.30) 

 
ANEXO 4 PROPUESTA ECONOMICA: 

$21.250.000,00 (SMMLV 28.81) 
 

CUMPLE 
 

 
El día 04 de abril de 2017 se solicitó al proponente TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. a través de 
comunicación publicada en el Secop subsanar algunos aspectos frente a los requisitos habilitantes de la 
propuesta, dando respuesta de manera satisfactoria al subsane requerido mediante correo electrónico del 
05 de abril de 2017 a las 10: 40 a.m.  
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, la verificación y 
evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional 
de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el oferente:  TUV 
RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 
 
Dada en Bogotá a los cinco (05) días del mes de abril de 2017. 
 
 

 
COMITÉ EVALUADOR 

 


